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Brottsofferjouren Sverige (BOJ) saknar resurser för att mer i detalj ta ställning till och kommentera 

innehållet i detta tämligen komplicerade utredningsbetänkande. Därför har vi från ett 

samhällsskydds- och brottsofferperspektiv nödgats granska vad som föreslagits mer övergripande. 

BOJ vill dock framhålla att vi i princip ställer oss bakom de tankegångar och förslag som framförts. 

  

Särskilt mot bakgrund av de senaste årens fruktansvärda erfarenheter av den grova 

gängkriminalitetens härjningar är det synnerligen angeläget att lagstiftningen kan skapa än bättre 

och långtgående förutsättningar för de brottsbekämpande myndigheterna att rättsligt vinna kampen 

mot förövarna och se till att lagföringen av dem ökar. Att så sker är nödvändigt. Samhällsskyddet 

måste tillgodoses för att öka tryggheten i fråga om gatufrid och hemfrid. Brottsofferperspektivet 

finns hela tiden i fokus när det gäller att de många drabbade och deras anhöriga av sprängningar och 

s k dödsskjutningar är i behov av en både straffrättslig och skadeståndsfokuserad upprättelse i 

anledning av vad de fått utstå. Även människor i allmänhet som inte direkt drabbats av de 

gängkriminellas härjningar äger så klart rätt få känna större trygghet i samhället.  

  

BOJ vill också peka på angelägenheten att ta fasta på de viktiga synpunkter som lämnats i ett särskilt 

yttrande i betänkandet. Brottsoffrens och allmänhetens förtroende för de brottsbekämpande 

myndigheterna är i hög grad beroende av hur väl de klarar av alla sina viktiga uppgifter. Först när 

brottslingarna lagförs och i förekommande fall får svara för vad de gjort räknas det som ett väl utfört 

arbete. En ökad lagföring innebär alltid från en mängd synpunkter en betydande brottsprevention 

som aldrig kan underskattas. Alldeles oavsett hur mycket vi i sammanhanget också alltid måste 

framhålla vikten av att stoppa nyrekryteringen till de kriminella leden. Inte minst gäller det att på 

alla sätt förhindra att barn utnyttjas och förrädiskt lockas in på den kriminella banan. 

  

Vi understryker också att mer effektiva utredningar och lagföringar i fråga om den allra grövsta 

kriminaliteten rimligen kommer att kunna frigöra utredningsresurser inom polisen för ta hand om 

många andra brott. Det är något som erfordras så att inga andra "vanliga"  brott behöver prioriteras 

ned. Alla som utsätts för brott gällande t ex olika former av sexualbrott, misshandel, bedrägeri och 

alla mängdbrott måste staten ta ansvar för. Alla brottsanmälningar måste behandlas seriöst och när 

det går utredas professionellt för att möjliggöra att gärningspersonerna kan lagföras.

                   
Sven-Erik Alhem    Fredrik Mellqvist 
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